
單位：人

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

總　計 597,699 211,777 28,476 183,301 141,202 2,829 138,373 70,575 25,647 44,928 385,922 32,192 353,730 108,973 9,525 99,448 117,944 12,709 105,235 73,974 7,813 66,161 43,970 4,896 39,074 159,005 9,958 149,047

新北市 116,845 37,806 6,166 31,640 22,484 740 21,744 15,322 5,426 9,896 79,039 8,619 70,420 20,483 2,154 18,329 25,460 3,099 22,361 16,124 1,802 14,322 9,336 1,297 8,039 33,096 3,366 29,730
臺北市 67,459 17,175 5,310 11,865 7,081 337 6,744 10,094 4,973 5,121 50,284 6,120 44,164 12,807 1,487 11,320 17,346 2,435 14,911 10,657 1,407 9,250 6,689 1,028 5,661 20,131 2,198 17,933
桃園市 67,734 26,492 3,795 22,697 16,721 570 16,151 9,771 3,225 6,546 41,242 3,680 37,562 9,230 920 8,310 13,191 1,495 11,696 8,072 917 7,155 5,119 578 4,541 18,821 1,265 17,556

臺中市 63,685 22,100 3,592 18,508 13,956 306 13,650 8,144 3,286 4,858 41,585 2,992 38,593 12,665 774 11,891 13,345 1,396 11,949 8,234 859 7,375 5,111 537 4,574 15,575 822 14,753
臺南市 37,206 13,625 1,629 11,996 9,616 117 9,499 4,009 1,512 2,497 23,581 1,613 21,968 6,368 570 5,798 7,127 640 6,487 4,576 406 4,170 2,551 234 2,317 10,086 403 9,683
高雄市 67,241 21,064 2,514 18,550 14,773 216 14,557 6,291 2,298 3,993 46,177 3,174 43,003 16,666 1,227 15,439 11,955 1,217 10,738 7,476 801 6,675 4,479 416 4,063 17,556 730 16,826

宜蘭縣 9,568 3,981 380 3,601 2,978 35 2,943 1,003 345 658 5,587 292 5,295 1,341 73 1,268 1,921 146 1,775 1,234 99 1,135 687 47 640 2,325 73 2,252
新竹縣 15,464 7,747 744 7,003 5,570 94 5,476 2,177 650 1,527 7,717 462 7,255 1,606 128 1,478 2,503 227 2,276 1,471 139 1,332 1,032 88 944 3,608 107 3,501
苗栗縣 15,474 6,748 422 6,326 5,226 48 5,178 1,522 374 1,148 8,726 365 8,361 2,017 133 1,884 2,439 176 2,263 1,562 110 1,452 877 66 811 4,270 56 4,214
彰化縣 25,255 12,049 889 11,160 9,246 92 9,154 2,803 797 2,006 13,206 586 12,620 3,293 148 3,145 4,402 328 4,074 2,973 233 2,740 1,429 95 1,334 5,511 110 5,401

南投縣 11,753 5,551 345 5,206 4,479 30 4,449 1,072 315 757 6,202 335 5,867 1,896 104 1,792 1,827 166 1,661 1,243 115 1,128 584 51 533 2,479 65 2,414
雲林縣 17,350 8,029 333 7,696 6,505 25 6,480 1,524 308 1,216 9,321 302 9,019 2,780 149 2,631 2,405 121 2,284 1,563 91 1,472 842 30 812 4,136 32 4,104
嘉義縣 13,770 6,127 259 5,868 5,205 24 5,181 922 235 687 7,643 303 7,340 2,374 146 2,228 1,682 105 1,577 1,072 80 992 610 25 585 3,587 52 3,535
屏東縣 20,345 8,977 478 8,499 7,404 48 7,356 1,573 430 1,143 11,368 765 10,603 4,116 396 3,720 2,773 277 2,496 1,767 190 1,577 1,006 87 919 4,479 92 4,387

臺東縣 4,641 1,731 198 1,533 1,306 8 1,298 425 190 235 2,910 190 2,720 982 98 884 773 59 714 456 34 422 317 25 292 1,155 33 1,122
花蓮縣 8,202 2,337 282 2,055 1,716 29 1,687 621 253 368 5,865 590 5,275 2,489 348 2,141 1,378 150 1,228 911 104 807 467 46 421 1,998 92 1,906
澎湖縣 1,941 1,031 31 1,000 941 3 938 90 28 62 910 32 878 192 9 183 197 17 180 107 13 94 90 4 86 521 6 515

基隆市 10,988 3,044 281 2,763 2,122 28 2,094 922 253 669 7,944 592 7,352 2,343 240 2,103 2,243 202 2,041 1,380 134 1,246 863 68 795 3,358 150 3,208
新竹市 10,496 4,010 619 3,391 2,292 57 2,235 1,718 562 1,156 6,486 432 6,054 1,538 149 1,389 2,126 177 1,949 1,277 109 1,168 849 68 781 2,822 106 2,716
嘉義市 5,457 1,706 188 1,518 1,217 19 1,198 489 169 320 3,751 265 3,486 1,160 109 1,051 1,114 111 1,003 707 79 628 407 32 375 1,477 45 1,432

金門縣 3,087 373 18 355 301 2 299 72 16 56 2,714 148 2,566 340 17 323 906 85 821 594 58 536 312 27 285 1,468 46 1,422
連江縣 632 74 3 71 63 1 62 11 2 9 558 102 456 72 9 63 118 23 95 74 17 57 44 6 38 368 70 298

未　詳 3,106 － － － － － － － － － 3,106 233 2,873 2,215 137 2,078 713 57 656 444 16 428 269 41 228 178 39 139

資料來源：本部移民署與戶政司。

說明：1.本表外裔配偶係指外國籍者歸化（取得）我國國籍人數，外籍配偶係指外僑居留者持有效外僑居留證及永久居留證人數。

　　　2.本表大陸、港澳地區配偶人數係指向本部移民署申請證件之人數，而非核准人數。

　　　3.本表外裔配偶歸化（取得）國籍係指核准人數，並自78年7月起統計。

　　　4.本表外裔配偶歸化（取得）國籍者在尚未申請取得臺灣地區居留證前與外僑居留會有重複列計情形。

　　　5.「未詳」係指居住地址不詳。

內政部移民署113年6月17日編製

小　　　　計 依　親　居　留 長　期　居　留

居　　　　　留　　　　　證
定　　居　　證

各縣市外裔、外籍配偶人數與大陸（含港澳）配偶人數按證件分

76年1月至113年5月底

區域別 總　計

外　裔　、　外　籍　配　偶 大　陸　、　港　澳　地　區　配　偶

合　　　　　計 歸化（取得）國籍 外　僑　居　留 合　　　　　計
入出境許可證

（　探親、團聚　）



單位：人

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

總　計 363,634 22,558 341,076 108,973 9,525 99,448 112,342 9,916 102,426 73,974 7,813 66,161 38,368 2,103 36,265 142,319 3,117 139,202 22,288 9,634 12,654 5,602 2,793 2,809 16,686 6,841 9,845

新北市 72,056 5,377 66,679 20,483 2,154 18,329 24,034 2,345 21,689 16,124 1,802 14,322 7,910 543 7,367 27,539 878 26,661 6,983 3,242 3,741 1,426 754 672 5,557 2,488 3,069
臺北市 45,493 3,859 41,634 12,807 1,487 11,320 16,282 1,860 14,422 10,657 1,407 9,250 5,625 453 5,172 16,404 512 15,892 4,791 2,261 2,530 1,064 575 489 3,727 1,686 2,041
桃園市 39,045 2,772 36,273 9,230 920 8,310 12,598 1,203 11,395 8,072 917 7,155 4,526 286 4,240 17,217 649 16,568 2,197 908 1,289 593 292 301 1,604 616 988

臺中市 39,352 2,055 37,297 12,665 774 11,891 12,673 1,073 11,600 8,234 859 7,375 4,439 214 4,225 14,014 208 13,806 2,233 937 1,296 672 323 349 1,561 614 947
臺南市 22,611 1,217 21,394 6,368 570 5,798 6,820 495 6,325 4,576 406 4,170 2,244 89 2,155 9,423 152 9,271 970 396 574 307 145 162 663 251 412
高雄市 44,280 2,399 41,881 16,666 1,227 15,439 11,392 955 10,437 7,476 801 6,675 3,916 154 3,762 16,222 217 16,005 1,897 775 1,122 563 262 301 1,334 513 821

宜蘭縣 5,380 220 5,160 1,341 73 1,268 1,860 120 1,740 1,234 99 1,135 626 21 605 2,179 27 2,152 207 72 135 61 26 35 146 46 100
新竹縣 7,398 334 7,064 1,606 128 1,478 2,399 175 2,224 1,471 139 1,332 928 36 892 3,393 31 3,362 319 128 191 104 52 52 215 76 139
苗栗縣 8,527 309 8,218 2,017 133 1,884 2,361 142 2,219 1,562 110 1,452 799 32 767 4,149 34 4,115 199 56 143 78 34 44 121 22 99
彰化縣 12,810 460 12,350 3,293 148 3,145 4,286 271 4,015 2,973 233 2,740 1,313 38 1,275 5,231 41 5,190 396 126 270 116 57 59 280 69 211

南投縣 6,024 260 5,764 1,896 104 1,792 1,774 135 1,639 1,243 115 1,128 531 20 511 2,354 21 2,333 178 75 103 53 31 22 125 44 81
雲林縣 9,134 260 8,874 2,780 149 2,631 2,339 101 2,238 1,563 91 1,472 776 10 766 4,015 10 4,005 187 42 145 66 20 46 121 22 99
嘉義縣 7,505 261 7,244 2,374 146 2,228 1,645 90 1,555 1,072 80 992 573 10 563 3,486 25 3,461 138 42 96 37 15 22 101 27 74
屏東縣 11,032 677 10,355 4,116 396 3,720 2,669 234 2,435 1,767 190 1,577 902 44 858 4,247 47 4,200 336 88 248 104 43 61 232 45 187

臺東縣 2,822 162 2,660 982 98 884 733 44 689 456 34 422 277 10 267 1,107 20 1,087 88 28 60 40 15 25 48 13 35
花蓮縣 5,668 510 5,158 2,489 348 2,141 1,329 124 1,205 911 104 807 418 20 398 1,850 38 1,812 197 80 117 49 26 23 148 54 94
澎湖縣 881 26 855 192 9 183 191 13 178 107 13 94 84 0 84 498 4 494 29 6 23 6 4 2 23 2 21

基隆市 7,626 465 7,161 2,343 240 2,103 2,170 166 2,004 1,380 134 1,246 790 32 758 3,113 59 3,054 318 127 191 73 36 37 245 91 154
新竹市 6,165 319 5,846 1,538 149 1,389 2,034 141 1,893 1,277 109 1,168 757 32 725 2,593 29 2,564 321 113 208 92 36 56 229 77 152
嘉義市 3,625 222 3,403 1,160 109 1,051 1,071 94 977 707 79 628 364 15 349 1,394 19 1,375 126 43 83 43 17 26 83 26 57

金門縣 2,646 113 2,533 340 17 323 892 77 815 594 58 536 298 19 279 1,414 19 1,395 68 35 33 14 8 6 54 27 27
連江縣 555 102 453 72 9 63 118 23 95 74 17 57 44 6 38 365 70 295 3 － 3 － － － 3 0 3

未　詳 2,999 179 2,820 2,215 137 2,078 672 35 637 444 16 428 228 19 209 112 7 105 107 54 53 41 22 19 66 32 34

居　　　　　留　　　　　證
定　　居　　證 合　　　　　計 定　　居　　證

小　　　　計 依　親　居　留 長　期　居　留
合　　　　　計

入出境許可證

（　探親、團聚　）
居　　留　　證

各縣市外裔、外籍配偶人數與大陸（含港澳）配偶人數按證件分（續）

76年1月至113年5月底

區域別

大　陸　地　區　配　偶 港　澳　地　區　配　偶


	證件別

